
 

 
 
 
 

PORTARIA Nº 756, DE 30 DE JUNHO DE 2015 
 
 
 
  A Pró-Reitora de Recursos Humanos da Universidade Federal de Juiz de 
Fora, no uso das atribuições e competências que lhe são conferidas pelas disposições 
legais e estatutárias, resolve: 
 
  Suspender, por necessidade de serviço conforme Memorando nº 
145/2015-PROPLAG, a autorização de afastamento para cursar Doutorado no país de 
ALINE BARRETO DOS SANTOS – SIAPE nº. 5696393, a partir de 01/07/2015, 
concedida pela Portaria nº 449 de 24/04/2014, como consta do Processo nº 23071. 
002986/2014-14. 

 
 
 
 

Gessilene Zigler Foine 
Pró-Reitora de Recursos Humanos 


